檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：吳怡瑾

電話：06-2991111#8645

傳真：06-2982507

電子信箱：ichin@mail.tainan.gov.tw

受文者：臺南市東區勝利國民小學

發文日期：中華民國104年4月17日

發文字號：府人考字第1040352119號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(0352119A00_ATTCH11.doc、0352119A00_ATTCH12.pdf、0352119A00_ATTC

H13.docx、0352119A00_ATTCH14.doc)

主旨：檢送「臺南市政府借閱真人實施計畫」一份(如附件)，請

 查照並鼓勵所屬踴躍參與。

說明：

一、鑒於傳承與分享為公務人員核心職能快速增長之途徑，為

有效進行知識跨組織移轉，擴大傳導專業與技術經驗，協

助生手縮短適應期，爰訂定「臺南市政府借閱真人實施計

畫」，以具專業知能及實務經驗之員工為「書本」，以資

訊開放共享思維，供其他夥伴典範學習，提升員工職能。

二、旨揭計畫實施方式如下：

(一)成立本府「真人圖書館」

１、招募真人列入館藏：分「公務職能、自我成長」二大

領域，由服務機關推薦各領域具專業專長及豐富實務

經驗之員工，或員工具有志願服務熱忱者亦可自行報

名，將推薦（報名）表逕送本府人事處，經本府人事

處股長以上人員組成3至5人館藏審核小組審查通過後

，即成為典藏真人書籍。

7

72

第2頁，共2頁

裝

訂

線

２、館藏借閱規則：

(１)採預約制，時間、地點由雙方協調，以面對面討論

分享為主，為利資源共享，亦可以團體方式進行，

每次以30分鐘，最高不超過1小時為原則，囿於時

空限制，亦可利用電子郵件、電話、Skype、Line等

通訊媒體管道進行。

(２)以面對面討論分享者，「藏書」每月最多得申請公

假8小時、「讀者」每月最多公假4小時，進行借閱

學習交流活動，並須事先經服務機關首長同意核給

公假。

(二)建置本府「真人圖書館」線上服務整合平台進行借閱活

動，平台網址將另案公告。

三、為招募真人圖書，豐富真人圖書館館藏，請各機關推薦並

鼓勵同仁踴躍擔任「真人圖書」，並請各一級機關(單位)

、區公所於本(104)年4月30日(星期四)前將推薦表核章紙

本免備文逕送本府人事處彙整，電子檔一併寄至承辦人信

箱(ichin@mail.tainan.gov.tw)，員工具有志願服務熱忱

者亦可自行報名參加；嗣後如有參加意願，亦可隨時向本

府人事處推薦(報名)。

正本：臺南市政府所屬各級機關學校、臺南市政府各處(臺南市政府人事處除外)

副本：臺南市政府人事處 2015-04-21
11:27:08